¶ Ex qua intelligentia dicitur magis vel minus diligere hec vel illa.

Lū autē dilectio dei

immutabilis sit. et ideo nō intendit vñ remittitur. si querit que sit ratio dicitur quod magis vel minus diligere hoc quod illud. et cum dicitur deus omnia diligere. Dicimus dilectionem dei sicut pacem recuperare omnē sensum humanū. vt ad tantē altitudinis intelligentiā vñ aliquatenus aspirēt humanus sensus. Potest tñ sane intelligi ea rōne dicitur omnia diligere a deo que fecit. qz omnia placēt ei oīa approbat in quibus opa eius sunt. nec tunc vel plus vel amplius placuerūt ei cum facta sunt. scz anteq̄ fierent. imo ab eterno omnia placuerunt ei nō minus q̄ postq̄ esse ceperunt. Vñ vero rōnales creaturas. i. homines vel angelos. alios magis alios minus diligere dicitur. non mutabilitate charitatis eius significat. sed qz alios ad maiora bona. alios ad minora dilexit. alios ad meliores vsus. alios ad minus bonos. Omnia em̄ bona nra ex eius dilectione nobis pueniūt. Electorum ergo alios magis alios minus dilexit ab eterno et diligit etiam nunc. qz alijs maiora. alijsqz minora ex dilectione sua pparauit bona. alijsqz maiora et alijs minora bona pfert in tpe. Cū magis vel min⁹ dicitur hos vel alios diligere.

Ex quo sensu omnia que fecit deus diligere dicitur.
Quo alios magis alios minus diligitur dicitur.

¶ Quod duobus modis inspicenda est dilectio dei.

Consideratur enī

duobus modis dilectio dei sūm essentia et sūm efficientia. nō recipit magis vel minus sūm essentiam sed tñ sūm efficientiam vt magis dilecti dicantur quibus ex dilectione ab eterno magis bonum pparauit et in tempe tribuit. et minus dilecti quibus non tñ. Inde etiam est qz aliqui qñ conuertunt et iustificant dicuntur tunc incipere diligere a deo. Non qz deus noua dilectione quenq̄ possit diligere. imo sempiterna dilectione dilexit ante mūdi p̄stitutionem quoscuqz diligit. Sed tunc dicuntur incipere diligere ab eo. cum eterne dei dilectionis fortitū effectum. i. grām vel gloriā. Unde Aug⁹. Absit vt deus temporaliter aliqd diligat quasi noua dilectione que in ipso an non erat. apud quem nec p̄terita transferūt. et futura iam facta sunt. Itaqz oēs sanctos suos ante mūdi p̄stitutionem dilexit sicut p̄destinavit. Sed cum cōuertunt et inueniunt illū. tunc incipere ab eo diligi dicunt vt eo modo

Aug⁹. in li. de trini.

dicitur quo potest humano affectu capi quod dicitur. Sic etiam cū iratus malis dicitur et placidus bonis. illi mutant et nō ipse. vt lux in firmis oculis aspera. firmis lenis est. ipsoz scz mutatione nō sua. Ita cuz aliquis p iustificatione incipit esse amicus dei. ipse mutatur non deus.

¶ Si quis magis vel minus diligatur a deo vno tempore q̄ alio.

Si vero querit de

aliquo. vtum magis diligatur a deo vno tempore q̄ alio. Distinguenda est dilectionis intelligentia. Si em̄ referat ad dilectionis effectum. cōcessibile est. Si vero ad dilectionis essentiam. inficiabile est.

Si deus ab eterno dilexit reprobos.

De reprobis vero

qui pparati nō iunt ad vitam sed ad morte. Si querit vtum debeat condici deus ab eterno dilexit eos. Dicimus de electis simpliciter hoc esse pcedendum qz deus ab eterno eos dilexit quos ad iusticiam et coronam pparauit. De nō electis vero simpliciter est pcedendum qz odio habuit. i. reprobauit. Si autē legitur Jacob dilexi et saui odio habui. Hic nō est simpliciter dicendum qz dilexit. ne p̄destinati intelligant. sed cum adiectione dilexit eos in quibus opus eius futuri erant. i. q̄s et quales factururus eos erat.

Ista est distinctio. xxxij. huius tertij libri. In qua magister postq̄ egit de dilectioe creata qua deū diligitur. Agit de dilectione increata qua a deo diligitur. Et tria facit. Nam primo agit de dilectione cōmuniter respectu creaturarum omnium. Secundo de dilectioe dei specialiter respectu hoīm. Tertio ad huc specialius respectu reproborum. Idem facit vsqz ibi. Considerat enim. Secūdm vsqz ibi. De reprobis vero. Tertium vsqz ad finem vsqz. In speciali ista magistri fiat in tribus ppositionibus quarū prima est hec. Magister dicit qz sit eadem dilectio qua nos deum diligitur et qua ipse nos diligit. Hanc magister insinuans dicit qz eadem sit dilectio qua pater et filius et spūs sanctus se diligit et nos. et est diuina essentia. et qz eadem sit dilectio qua nos diligitur deū vt in primo libro dictum fuit. In qua opinione magister nō tenetur. Et subdit Quis dilectio dei sit immutabilis et eterna alium tamen magis et alium minus diligit. Et diligit omnes creaturas et inter omnes magis diligit creaturas rōnales. et inter creaturas rōnales amplius diligit illos q̄ sunt vnigeniti sui membra. et multo magis diligit ipsum vnigenitum. i. rōnē fm qz homo. Ista autē inequalitas dilectionis non dicit aliquam mutationem in dilectione dei. qua deus nō aliter dicitur inequaliter diligere nisi quia ad bona. inequalis eos diligit. Secūda ppositio est hec. Dilectio dei non suscipit magis et minus sūm essentiam.